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Gemeinde Kontaktpersonen gemeindliche Schule Angebote HSK-Unterricht Kontaktdaten HSK-Unterricht 
 

Baar Schulsekretariat 

Karin Jaggy 

Edith Senn 

041 769 03 30 

schulen-bildung@baar.ch 

 

 

Albanisch Dr. Vaxhid Sejdiu 

076 321 26 94; vaxhid_sejdiu@hotmail.com 

Italienisch Italienisches Generalkonsulat  

Carola Gavazzi 

044 286 62 35/43; ufficioscuola.zurigo@esteri.it 

Portugiesisch Portugiesische Botschaft 

Maria de Lourdes Santos Gonçalves 

031 352 73 49; sezurich@epesuica.ch 

Tamil (Tamilisch) TESS (Tamil Education Service Switzerland) 

Jeyaraj Manickam 

077 906 73 80; jeyamanickam@hotmail.com 

Türkisch Botschaft der Republik Türkei 

Bünyamin Bezei 

egitim@bluewin.ch 

Cham Schulsekretariat 

Jolanda Kaufmann (nur Raumbelegung) 

041 723 88 45 

jolanda.kaufmann@cham.ch 

Erreichbar:  

Mo – Do: 08.00 – 17.00 Uhr 

Albanisch Lumnije Neziri 

078 884 22 04; lumnijeklinaku@hotmail.com 

Italienisch 

 

Simone Ferrara 

0039 366 184 5360; simoneferrara9224@gmail.com 

Serbisch Jasmina Misic 

076 488 47 45; jacy1907@gmail.com 

Slowenisch Rajko Tekalec 

076 531 82 73; tekalec.rajko@gmail.com 

Hünenberg Schulsekretariat 

Regula Odermatt 

041 785 45 45 

schulsekretariat@schulen-huenenberg.ch 

 

Finnisch Finnische Schule Zug 

Johanna Friedmann 

076 348 02 34; zuginsuomikoulu@gmail.com 

Türkisch Cem Akyol 

akyolcem@gmail.com 
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Menzingen Rektorat 

Walter Holdener 

041 757 22 40 

walter.holdener@menzingen.ch 

Erreichbar: Mo-Fr 

Aktuell kein Angebot 

 

 

Neuheim Rektorat 

Pascal Niederberger 

041 757 51 62 

pascal.niederberger@neuheim.ch 

Erreichbar: Mo-Fr 

Aktuell kein Angebot  

Oberägeri Schulsekretariat  

041 723 81 00 

rektorat@oberaegeri.ch 

Erreichbar:  

Mo-Fr 08.00 – 11.00 / 13.30 – 17.00 Uhr 

Aktuell kein Angebot  

Risch Schulsekretariat 

Manuela Träger 

041 798 09 26  

manuela.traeger@schulenrisch.ch 

Erreichbar:  

Mo, Di, Do 08.00-12.00 / 13.15 - 17.00 Uhr 

 

Albanisch 

 

Albanische Botschaft 

Dr. Vaxhid Sejdiu 

076 321 26 94; vaxhid_sejdiu@hotmail.com 

Schwedisch Stina Rundblom Elmiger  

077 435 92 43; stina.rundblom@gmail.com 

Eritreisch Samuel Mengisteab 

076 283 54 11; samiku.sm@gmail.com 

Italienisch C.A.S.L.I. – Comitato Associativo Scolastico  

per la Lingua Italiana  

Massimo Melocco 

044 291 27 74; caslizurigo@gmail.com 

 

 

 

Steinhausen Schulsekretariat 

Christina Baur 

Italienisch Italienisches Generalkonsulat  

Simone Ferrara (simoneferrara9224@gmail.com) 

tel:+41417572240
mailto:walter.holdener@menzingen.ch
tel:+41417575162
mailto:pascal.niederberger@neuheim.ch
mailto:rektorat@oberaegeri.ch
mailto:manuela.traeger@schulenrisch.ch
mailto:vaxhid_sejdiu@hotmail.com
mailto:stina.rundblom@gmail.com
mailto:samiku.sm@gmail.com
mailto:%20caslizurigo@gmail.com
mailto:simoneferrara9224@gmail.com


 

 

                  Seite 3 von 4 

041 749 13 13 

christina.baur@steinhausen.ch 

Erreichbar: Mo-Do 

044 286 62 35; ufficioscuola.zurigo@esteri.it 

Unterägeri Rektorat 

Daniel Müller 

041 754 51 51 

daniel.mueller@schulen-unteraegeri.ch 

Erreichbar:  

Mo-Fr 09.00 – 11.45 / 14.00 - 17.00 Uhr 

Tibetisch Samtem Dhakshetsang 

samten012@gmail.com 

Walchwil Schulsekretariat 

Monica Hediger 

041 759 81 41  

monica.hediger@walchwil.ch 

Erreichbar:  

Mo-Do 08.30 - 16.30 Uhr 

Aktuell kein Angebot  

Zug Schulsekretariat 

Shannon Betschart 

058 728 94 24 

shannon.betschart@stadtzug.ch 

Erreichbar:  

Mo-Fr 08.00 - 12.00 / 13.30 - 17.00 Uhr 

Albanisch 

 

 

Dr. Vaxhid Sejdiu 

076 321 26 94; vaxhid_sejdiu@hotmail.com 

Französisch Ecole Française Zoug / Lucerne 

Laura Chmelevsky  

078 922 70 20: zoug@ecole-francaise.ch 

Italienisch Italienisches Generalkonsulat  

Rosaria Genovese 

044 286 62 43; ufficioscuola.zurigo@esteri.it 

Japanisch 

 

 

Verein Japanische Schule Zug (JSZ) 

Yoshiko Sato 

078 633 44 83; yoshiko.sato@jszug.ch  

Kroatisch Kroatische Ergänzungsschule 

Mija Rajic 

044 212 65 44; hds-ch@bluewin.ch 
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  Russisch Verein Matrjoschka 

Natalya Grossenbacher 

043 268 90 03; info@matrjoschka.ch;  

Schwedisch Schwedischer Schulverein 
Marcus Bergagård 
079 473 54 51; administration@svenskaskolforeningen.ch 

Spanisch ALCE (Agrupaciones de Lengua y Cultura españolas)  

Núria Borda 

044 321 66 08; alce.zurich@educacion.gob.es 

Türkisch Botschaft der Republik Türkei 

Sakine Koç 

076 465 41 75; sakinekoc@hotmail.com 
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